
   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ 

25.09.2025                               № 46/83  
г. Белогорск 

 
Об установлении ежемесячного денежного поощрения лицам, 

замещающим муниципальные должности на постоянной основе  
в городе Белогорск  

 
 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Законом Амурской области от 30 июня 2008 года № 71-ОЗ «О 
некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных 
образований и лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности в 
Амурской области», Уставом города Белогорск, Решением Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 30.03.2023 № 08/24 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда в органах местного самоуправления 
муниципального образования города Белогорск», заключением комиссии по 
налогам, финансам и бюджету Белогорского городского Совета народных 
депутатов городской Совет 
 
РЕШИЛ: 
1. Установить с 01 октября по 31 декабря 2025 года ежемесячное денежное 

поощрение лицам, замещающим муниципальные должности на 
постоянной основе в городе Белогорск в размере 10 % от ежемесячного 
денежного вознаграждения. 

2. Настоящее решение разместить на Официальном портале правовой 
информации г. Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 
 

 
Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                     В.В. Гратий 

 
 

Глава города Белогорск                                                                            С.Ю. Мелюков 
 

http://www.belogorck-npa.ru/

